
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 

краевое государственное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования 
 

«КАМЧАТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
(КГАУ ДПО «КАМЧАТСКИЙ ИРО») 

 

ПРИКАЗ № 20-о 

г. Петропавловск-Камчатский       «09» апреля 2018 года

   

О подведении итогов краевого дистанционного 

конкурса образовательных анимационных видеороликов 

 «Образовательная мультипликация» 

 

На основании приказа КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» от 15.01.2018 № 3-о 

«О проведении краевого дистанционного конкурса «Образовательная 

мультипликация» (далее - Конкурс)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение жюри Конкурса согласно Приложению 1. 

2.  В соответствии с решением жюри краевого Конкурса признать 

согласно Приложению 2: 

2.1. Победителем краевого Конкурса в номинации «Мультфильм-урок» 

среди педагогов:  

Каменскую Анну Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 

муниципального района; 

Лакизу Светлану Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 

муниципального района; 

Ховронину Нину Андреевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 

муниципального района. 

2.2. Победителем краевого Конкурса в номинации «Мультфильм по 

следам литературного произведения» среди педагогов:  

Борскую Светлану Валерьевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 17» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Бодрединову Елену Валерьевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 

17» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2.3. Победителем краевого Конкурса в номинации «Мультфильм по 

следам литературного произведения» среди обучающихся: 

Громову Арину, 2008 г. р., Радожицкого Максима, 2008 г. р., 

руководитель Радожицкая Наталья Вячеславовна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр творческого развития и гуманитарного 

образования» Петропавловск-Камчатского городского округа. 



2.4. Победителем краевого Конкурса в номинации «Мультфильм-сюжет» 

среди обучающихся: 

Бережного Григория, 2007 г.р., руководитель Радожицкая Наталья 

Вячеславовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

творческого развития и гуманитарного образования» Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

2.5. Лауреатами краевого Конкурса в номинации «Мультфильм-урок» 

среди педагогов: 

Мян Мирту Кисековну, учителя начальных классов МАОУ «Средняя 

школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Юракову Наталью Геннадьевну, учителя математики Мильковской 

средней общеобразовательной школы №1 Мильковского муниципального 

района. 

2.6. Лауреатами краевого Конкурса в номинации «Мультфильм-

инструкция» среди педагогов: 

Додатко Евгению Александровну, педагога дополнительного образования 

МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2.7. Лауреатами краевого Конкурса в номинации «Мультфильм по следам 

литературного произведения» среди педагогов: 

Подстречную Евгению Анатольевну, учителя математики МБОУ 

«Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального 

района; 

Кожемяка Дарью Сергеевну, педагога дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и юношества 

«Рассветы Камчатки» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2.8. Лауреатами краевого Конкурса в номинации «Мультфильм по следам 

литературного произведения» среди обучающихся: 

Соломенникова Артема, 2003 г.р., Грибанова Рината, 2003 г.р., Огарову 

Ирину, 2004 г.р., руководитель Аликбарова Альбина Мухтаровна, учитель 

математики и информатики МКОУ «Пахачинская средняя школа» Олюторского 

района; 

Шишкову Елизавету, 2008 г.р., руководитель Радожицкая Наталья 

Вячеславовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

творческого развития и гуманитарного образования» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Евменова Александра, 2009 г.р., Евменову Светлану, 2005 г.р., 

руководитель Романова Евгения Валерьевна, педагог-психолог МБДОУ 

«Детский сад № 6» Вилючинского городского округа. 

2.9. Лауреатами краевого Конкурса в номинации «Мультфильм-сюжет» 

среди обучающихся: 

Громову Арину, 2008 г.р., руководитель Радожицкая Наталья 

Вячеславовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

творческого развития и гуманитарного образования» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 



Короткову Марию, 2001 г.р., Стеблевскую Юлию, 2001 г.р., Тихонову 

Юлию, 2001 г.р., руководитель Куклина Елена Олеговна, преподаватель 

КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум». 

3. Участников конкурса наградить электронными дипломами.  

 

 

 

Ректор         И.Д. Чаплыгина 



Приложение 1  

к приказу о подведении итогов  

краевого дистанционного конкурса  

образовательных анимационных видеороликов  

«Образовательная мультипликация» 

от «09» апреля  2018 г. № 20-о 

 

Протокол итогового заседания жюри краевого дистанционного конкурса 

«Образовательная мультипликация» 

 

         от 9 апреля 2018 года 

Присутствовали:  

председатель – Родионова Ю.А. 

члены жюри – Демичева Ю.А., Орлова О.А., Ложанова С.М., 

Пыхтеева Т.Н., Марченко Е.Г., Седельникова А.А. 

 

Повестка дня: 

1. Подведение итогов краевого дистанционного конкурса анимационных 

видеороликов «Образовательная мультипликация» (далее – Конкурс).  

2. Определение лауреатов и участников Конкурса среди педагогов и 

обучающихся. 

 

По первому вопросу слушали председателя экспертной комиссии 

Родионову Ю.А., которая сообщила результаты Конкурса (Приложение 2). 

По второму вопросу слушали Демичеву Ю.А. с предложением о 

номинировании участников Конкурса. 
 

Решение 

По первому вопросу: 

Утвердить итоги краевого дистанционного Конкурса: 

Победителями краевого Конкурса среди педагогов признать: 

Каменскую Анну Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 

муниципального района; 

Лакизу Светлану Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 

муниципального района; 

Ховронину Нину Андреевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 

муниципального района; 

Борскую Светлану Валерьевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 17» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Бодрединову Елену Валерьевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 

17» Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

Победителями краевого Конкурса среди обучающихся признать: 

Громову Арину, 2008 г. р., Радожицкого Максима, 2008 г. р., 

руководитель Радожицкая Наталья Вячеславовна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр творческого развития и гуманитарного 

образования» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



Бережного Григория, 2007 г.р., руководитель Радожицкая Наталья 

Вячеславовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

творческого развития и гуманитарного образования» Петропавловск-

Камчатского городского округа. 
 

По второму вопросу: 

Считать лауреатами среди педагогов: 

Мян Мирту Кисековну, учителя начальных классов МАОУ «Средняя 

школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Юракову Наталью Геннадьевну, учителя математики Мильковской 

средней общеобразовательной школы №1 Мильковского муниципального 

района; 

Додатко Евгению Александровну, педагога дополнительного образования 

МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Подстречную Евгению Анатольевну, учителя математики МБОУ 

«Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального 

района; 

Кожемяка Дарью Сергеевну, педагога дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и юношества 

«Рассветы Камчатки» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Считать лауреатами среди обучающихся: 

Соломенникова Артема, 2003 г.р., Грибанова Рината 2003 г.р., Огарову 

Ирину 2004 г.р., руководитель Аликбарова Альбина Мухтаровна, учитель 

математики и информатики МКОУ «Пахачинская средняя школа» Олюторского 

района; 

Шишкову Елизавету, 2008 г.р., руководитель Радожицкая Наталья 

Вячеславовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

творческого развития и гуманитарного образования» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Евменова Александра, 2009 г.р., Евменову Светлану, 2005 г.р., 

руководитель Романова Евгения Валерьевна, педагог-психолог МБДОУ 

«Детский сад № 6» Вилючинского городского округа; 

Громову Арину 2008 г.р., руководитель Радожицкая Наталья 

Вячеславовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

творческого развития и гуманитарного образования» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Короткову Марию, 2001 г.р., Стеблевскую Юлию, 2001 г.р., Тихонову 

Юлию, 2001 г.р., руководитель Куклина Елена Олеговна, преподаватель 

КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум». 

На основании результатов Конкурса всех конкурсантов признать 

участниками и выдать сертификаты в электронном формате. 

 

Председатель       Ю.А. Родионова 

 

Секретарь          Ю.А. Демичева 

 



Приложение 2 

к приказу о подведении итогов  

краевого дистанционного конкурса  

образовательных анимационных видеороликов  

«Образовательная мультипликация» 

от «09» апреля  2018 г. № 20-о 

 

Результаты конкурса 

 
№ Ф.И.О. участника Название мультфильма Сумма 

балло

в 

Мест

о 

Номинация «Мультфильм-урок» среди педагогов 

1. Каменская А.Г.,  

Лакиза С.В., 

Ховронина Н.А. 

«Живая Азбука Камчатки. 

Гласные буквы» 

431 1 

2. Мян М.К. «Береги природу!» 

Окружающий мир 

406 2 

3. Юракова Н.Г. «Задачи – это интересно!» 321 3 

Номинация «Мультфильм-инструкция» среди педагогов 

1. Додатко Е.А. «Один дома» 298 3 

Номинация «Мультфильм по следам литературного произведения» среди педагогов 

1. Бодрединова Е.В., 

Борская С.В.  
«Где обедал воробей?» 403 1 

2. Подстречная Е.А. «Треугольник и квадрат» 393 2 

3. Подстречная Е.А. «Сказка про ноль» 389 3 

4. Кожемяка Д.С. «Ворон Кутха и горбуши» 389 3 

Номинация «Мультфильм по следам литературного произведения» среди обучающихся 

1. Громова А., Радожицкий М., 

руководитель Радожицкая 

Н.В. 

«Бабушка, внучка и курочка» 455 1 

2. Соломенников А., Грибанов 

Р., Огарова И., руководитель 

Аликбарова А.М. 

«Сказка про трудолюбивого 

Аки» 

405 2 

3. Шишкова Е., руководитель 

Радожицкая Н.В. 
«Как Кутх создал Землю» 369 3 

4 Евменов А., Евменова С., 

руководитель Романова Е.В. 
С.Я. Маршак «Белая страница» 367 3 

Номинация «Мультфильм-сюжет» среди обучающихся 

1. Бережной Г., руководитель 

Радожицкая Н.В. 
«Как Кутх рыбу ловил» 373 1 

2. Громова А., руководитель 

Радожицкая Н.В. 
«Лошадь, птеродактиль и 

загадочное чудовище» 

361 2 

3. Короткова М., Стеблевская 

Ю., Тихонова Ю., 

руководитель Куклина Е.О. 

«Студенческие небылицы» 351 3 

Максимальное количество баллов: 490 

 

 


